meria sola Maria contulerit, donatorumque Statutionem et in Bona introductionem per suos Officiales ejates, Vajvodas quippe peragi curavisset. Ita Familiae Palugyanae de Kiss-Palugya in Terra Premislaviensi Bona alicujus Dessk deficientis, in Possessionibus Demetrovits, Jezmanits, Plessevits, et Popovits, in Regno Russiae Districtus Premislaviensis habita, contulit. De dato Budae in Octavis Festi B. Michaelis Archangeli Anno 1385. et Emerico Bubek, totius Russiae Capitaneo, statutionem eorumdem demandavit — qui etiam retulit, Palugyayanos in sensu Donationis, et Mandati Statutorii more solito pure statutos exstitisse in festo omnium Sanctorum Anni ejusdem. Utrumque Instrumentorum in transunto legi potest apud *Kat. Tom. IV. Lib. in Ord. XI. ad Annum 1385. pag. 95. et sequ.* in haec verba: „Nos „Maria Dei gratia Regina Hungariae etc. memoriae „commendamus, quod Serenissimo, et Excellentissimo Principe olim Domino Ludovico praemissa Dei gratia Rege „Hungariae, Poloniae etc. felicitis reminiscendae Genitore „nostro benignissimo, volente Domino Coeli, cujus nutu „omnia reguntur, et disponuntur, absque prole masculina „de medio sublato, *Nobisque Jure successorio, et ordine Geniturae* Coronam, et Solum dicti Regni Hungariae, ac Sceptra regiminis ipsius Genitoris nostri feliciter adeptis, Joannes filius Andreae de Palugya ad „nostram, ac Serenissimae Principis Dominae Elisabethae „eadem Dei gratia Reginae Hungariae Genitricis nostrae

„benignissimae veniendo praesentiam, suas fidelitates,
 „et obsequiorum merita, quibus primam eidem Domino
 „Regi Ludovico, ac tandem nobis possetenus studuit
 „complacere, proponens, ac in memoriam revocans Ma-
 „jestatis, portionem possessionariam in Possessione De-
 „metrovits vocata, habitam, quae condam Dessk, ac
 „portiones possessionarias in Possessionibus Jezmanits,
 „Plessevits, et Popovits vocatis, habitas, et existentes,
 „quae condam Consortis Ivan hominum, ut fertur —
 „absque haeredibus utriusque sexus defunctorum prae-
 „fuisse asseruntur, *in Regno nostro Russiae*: in Di-
 „strictu Premislaviensi existentes — ratione praevia ad
 „manus nostras devolutas regias sibi etc. — a nobis
 „perpetuo conferri postulavit. — Nos igitur — — —
 „prout eadem de Jure nostrae Regiae pertinere discer-
 „nuntur collationi — — — de consensu ejusdem Domi-
 „nae Genitricis nostrae, Praelatorumque, et Baronum
 „nostrorum consilio praemature — eidem Joanni — —
 „— eorumdemque Haeredibus, et Posteritatibus univer-
 „sis dedimus, donavimus, et contulimus — salvo dunta-
 „xat Jure alieno.“ Datum Budae in Octavis festi B. Mi-
 „chaelis Archangeli Anno Domini 1385. Statutionis vero
 „sequens copia est: „Nos Emericus Bubek totius Regni
 „Russiae Capitaneus — significamus tenore praesentium,
 „quibus expedit universis: quod Joannes filius Andreae
 „Nobilis de Kis-Palugya, de Comitatu Liptoviensi Lit-
 „teras Serenissimae Principis Mariae, Dei gratia Re-

„ginae Hungariae etc. nobis praesentavit in haec verba :
 „Maria Dei gratia Regina — fideli suo Magnifico Viro Do-
 „mino Emerico Bubek , Capitaneo totius Russiae Regni —
 „vel Castellano cuidam Premislaviensi salutem , et gratiam
 „— — — cum nos portiones possessionarias hominis cu-
 „jusdam Dessk dicti , qui , ut dicitur , absque Haeredum
 „solatio universae carnis debitum persolvisset — Deme-
 „trovich , et alias portiones ejusdem ubique locorum si-
 „tuatas , et quocunque nomine vocitatas — item Jez-
 „manich , Plesevich — et Popovich — vocatas , ad
 „praefatum Castrum — — — — vocitatum spectantes ,
 „et pertinentes , Joanni , Ladislao , et Michaeli , filiis
 „Andreae de Kis-Palugya , et Andreae filio Philippi de
 „Eadem , aliis Litteris nostris mediantibus Novae Do-
 „nationis titulo duximus concedendas , eosdemque in do-
 „minium earundem Portionum possessionariarum volui-
 „mus per Fidelitatem Vestram legitime statuere , et in-
 „troducti , Fidelitati igitur Vestrae mandamus , et com-
 „mittimus praesentibus perceptis , eosdem Joannem , La-
 „dislaum , Michaelem , et Andream in dominium earum-
 „dem Portionum possessionariarum introducere , et con-
 „suetudinibus dicti Regni Russiae statuere debeat , prae-
 „missae nostrae Novae Donationis titulo possidendam.“
 Datum Budae in Octavis B. Michaelis Archangeli Anno
 Domini 1385. „Nos itaque praesentes Litteras Dominae
 „nostrae Reginae honorabiliter , ut tenemur , acceptavi-
 „mus , Portiones possessionarias Demetrovich , et alias

„etiam pertinentes. cujusdam hominis Dessk vocati, abs-
 „que Haeredum solatio decessi, et defuncti, nec non
 „Jezmanich, Plesevich, et Popovich ad Castrum —
 „— pertinentes, et spectantes saepe dictis Joanni, La-
 „dislao, Michaeli, et Andreae fratribus suis, juxta prae-
 „ceptum Literarum Reginalium assignavimus in perpe-
 „tuum, et statuimus, ipsis, Haeredum ipsorum succes-
 „soribus Jure perpetuo, et irrevocabiliter possidendas,
 „tenendas, et habendas, nullius contradictione obvianti,
 „in cujus rei testimonium — — Datum in — — burga
 „eadem die festi omnium Sanctorum Anno praenotato.“

Pacificus fuit usus Galiciae, et Lodomeriae Mariae quoque Reginae Hungariae, usque donec Sigismundo rebus turbulentis Dalmatiae distento, Hedwigis Jagello- nis Poloniae Regis consors administrator duntaxat, prout recte ostendimus, ex beneplacito per sororem Reginam Hungariae terrarum Russiae Rubrae constituta, aptam occasionem arriperet Hungariae Regno easdem avellendi, et velut successionem paternam modo precario titulo tantum tentam, successorio allegato Jure absolute sibi vendicandi. Sed quamvis violenta quoque occupatio possessorium concedat quidem — — Jus tamen ad arrepta ipsa occupatio perfectum nuspian tribuit. Hinc Juri Regum Hungariae in Provincias Russiae Rubrae potentioso, ac perfido facto Hedwigis praejudicatum etsi fuit, — neququam tamen Juri praescripsisse, credendum. Indivisibile enim, ut nunc, sic et olim Regnum Hungariae fuerat, ac ideo